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Bank Danych Lokalnych 

• Banki i bazy danych to wygodne narzędzia 
umożliwiające szybki dostęp do danych 
statystycznych za pośrednictwem strony 
internetowej Głównego Urzędu Statystycznego 
http://stat.gov.pl .

• Umożliwiają one tworzenie zestawień danych 
odpowiadającym indywidualnym potrzebom 
użytkowników. 

http://stat.gov.pl/


Dostęp do Banku Danych Lokalnych ze strony Głównego Urzędu Statystycznego http://new.stat.gov.pl

Bank Danych Lokalnych 

http://new.stat.gov.pl/
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Dostęp do Banku Danych Lokalnych ze strony Urzędu Statystycznego w Lublinie http://lublin.stat.gov.pl
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http://stat.gov.pl/


Bank Danych Lokalnych (BDL)

• największa w Polsce uporządkowana baza danych o gospodarce
i gospodarstwach domowych, innowacjach, finansach 
publicznych, społeczeństwie, demografii i środowisku

• opisuje regiony, podregiony, województwa, powiaty i gminy
• pierwsze dane dostępne w Banku pochodzą z 1995 roku. Zasoby 

informacyjne są na bieżąco uzupełniane oraz aktualizowane. 
Informacje statystyczne prezentowane są w układzie rocznym
i krótkookresowym: półrocznym, kwartalnym, miesięcznym

• dane uporządkowane są według dziedzin i zjawisk
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Cele BDL:

• zapewnienie stałego i przyjaznego dla korzystających dostępu
do aktualnych informacji statystycznych

• pomoc w prowadzeniu wielowymiarowych analiz statystycznych
w układach regionalnych i lokalnych

Bank Danych Lokalnych 



Dla nowo tworzonych kont aktywna jest opcja Chcę się

zarejestrować, wymagane informacje:

• Pytanie o wiek wymaga wskazania jednej pozycji z listy: 

nie odpowiem; poniżej 15 lat; 15-24; 25-34; 35-44; 45-54; 

55-64; 65 lat i więcej. 

• Pytanie o płeć wymaga wskazania jednej pozycji z listy: 

nie odpowiem; kobieta; mężczyzna.

• Pytanie o grupę użytkowników wymaga wskazania 

jednej pozycji z listy: GUS, Urzędy Statystyczne; 

administracja rządowa, jednostki samorządowe; sektor 

przedsiębiorstw; sektor finansowy; placówki naukowo -

badawcze; instytucje konsultingowe/doradcze; media; 

studenci, uczniowie; osoby indywidulane; inna. 
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Wejście do opcji logowania dostępne jest na pasku MENU 

Informacja o trybie pracy z Programem znajduje się nad paskiem MENU. 

Możliwe warianty:

• Użytkownik: Gość (niezalogowany) 

• Użytkownik: [adres mailowy zadeklarowany podczas tworzenia 

konta] - zalogowany. 
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Główne menu 
nawigacyjne

Wybieranie danych 
wg dziedzin

Wybieranie danych dla 
wybranej jednostki 

terytorialnej
Obszary funkcjonalne

Linki do wybranych baz danych GUS 

Wariant użytkownikaBank Danych Lokalnych 



Opcja: DANE (lista rozwijalna) zawiera linki do wariantu sposobu wyboru 

danych, tożsame z wywołaniem za pomocą analogicznie opisanych ikon na 

stronie głównej BDL. 
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Opcja METADANE (lista rozwijalna) zawiera linki do metainformacji, list, 

kontekstowych opisów metodologicznych: 
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Opcja METADANE > Układ danych zawiera dwa odwołania: 

Układ danych > Kategorie - z możliwością uzyskania wykazu zbiorczych informacji w układzie 

KATEGORII opisujących poszczególne parametry obszarów tematycznych: 

Bank Danych Lokalnych 



System umożliwia wejścia do drugiego poziomu hierarchicznej struktury bazy - GRUP w 

ramach każdej kategorii: 
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System umożliwia wejścia do trzeciego poziomu hierarchicznej struktury bazy -

PODGRUP w ramach każdej GRUPY: 
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System umożliwia wejście (kliknięcie w obszarze podkreślonego tekstu z nazwą 

podgrupy) do najniższego poziomu hierarchicznej struktury bazy - wykazu CECH w 

ramach PODGRUP: 
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Ikona       pozwala na wyświetlenie szczegółowych informacji o wybranej cesze: 

Na każdym poziomie wyświetlane są kolejno identyfikatory systemowe pozycji, link do tzw. 

metryki grupującej informacje o oglądanym zasobie, przejście do danych (    ), informację o 

latach obowiązywania, dla których dostępne są dane, poziom terytorialny dostępności 

danych, na poziomie podgrupy - liczba cech, oraz opis metodologiczny zasobu. 
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Układ danych > Szukaj cechy - możliwość wyszukania cechy na podstawie podanego łańcucha 

znaków. System umożliwia zawężenie przeszukiwanego obszaru do wskazania konkretnej kategorii, 

poziomu dostępności danych, okresu sprawozdawczego (roczne, krótkookresowe), lat 

sprawozdawczych (zależnie od kategorii, możliwy zakres to 1995-ostatni rok sprawozdawczy). 
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Wynikiem wyszukiwania jest lista z danymi do poziomu podgrupy z możliwością bezpośredniego przejścia do 

opcji wyboru danych (    ). 
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Opcja METADANE > Podział terytorialny zawiera odwołania: 

Podział terytorialny > Jednostki terytorialne - z możliwością uzyskania wykazu zbiorczych informacji w układzie 

poziomów jednostek przestrzennych: Polska, makroregiony (jednostki NUTS1), województwa, regiony (jednostki 

NUTS2), podregiony (jednostki NUTS3), powiaty, gminy miejscowości - na każdym poziomie: Kod jednostki, słowny 

opis rodzaju jednostki, lata obowiązywania (maksymalnie 1995-ostatni rok sprawozdawczy). System umożliwia 

zawężenie wykazu do poziomów jednostek administracyjnych. 
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Przejście do poziomu miejscowości umożliwia kliknięcie w nazwę gminy. Liczby w nawiasach obok nazwy gminy oznaczają 

rodzaj gminy (szczegółowy opis znajduje się w opisie opcji Podział terytorialny > Rodzaj jednostki terytorialnej): 
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Dla miejscowości statystycznych system wyświetla informacje o jej przyporządkowaniu administracyjnym 

oraz części składowe, kod, rodzaj jednostki i lata obowiązywania: 
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Podział terytorialny > Znajdź jednostkę terytorialną - możliwość wyszukania jednostki na podstawie 

podanego łańcucha znaków. 

System umożliwia zawężenie przeszukiwanego obszaru do wskazania konkretnego województwa oraz wybór 

układu: statystyczny/administracyjny; wyświetla kod terytorialny, szczegółowe informacje o lokalizacji 

jednostki, poziom oraz lata obowiązywania. Naciśnięcie przycisku (x) powoduje zamknięcie okienka z 

przyporządkowanym komentarzem. 
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Podział terytorialny > Kod terytorialny - wyświetla szczegółowe informacje o strukturze kodu, wartościach 

brzegowych każdego elementu kodu w podziale na układ statystyczny/administracyjny. Kod terytorialny 

publikowany jest w tablicach wynikowych z danymi obok nazwy jednostki przestrzennej. 
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Podział terytorialny > Jednostki statystyczne - wyświetla szczegółowe informacje o klasyfikacji NUTS, 

standardu geograficznego służącego do statystycznego podziału państw członkowskich UE. 

Podział terytorialny > Miejscowość statystyczna - wyświetla szczegółowe informacje o układzie miejscowości, 

w tym statystycznych, standardu geograficznego służącego do grupowania i publikacji wyników badań na 

poziomie niższym niż gmina. 

Podział terytorialny > Rodzaj jednostki terytorialne - wyświetla informacje o układzie i kodowaniu gmin 

(kody rodzaju wyświetlane są w tabelach z danymi obok nazw gmin): 
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Podział terytorialny > Zmiany w podziale terytorialnym - oferuje dostęp do dokumentów zawierających 

szczegółowy opis zmian wprowadzonych do rejestru TERYT na poziomie gmin, powiatów i województw (lata 

2000 ÷ ostatni rok sprawozdawczy) oraz rozporządzeń o zmianach na poziomie miejscowości (2009 ÷ ostatni 

rok sprawozdawczy). System umożliwia pobranie pliku. 
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Opcja METADANE > Inne zawiera odwołania: 

Inne > Atrybuty - z wykazem atrybutów opisujących dostępność i kompletność udostępnianych informacji: 

Bank Danych Lokalnych 



Inne > Agregaty - z wykazem agregatów uzupełniających dane dla opisywanych jednostek administracyjnych i 

statystycznych imiennie: 
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Inne > Jednostki miary - z wykazem jednostek miar wykorzystywanych w tabelach do szczegółowego opisu 

danych. 

Inne > Klasyfikacja PKD 2004, Klasyfikacja PKD 2007 miary - z wykazem pozycji (sekcji, działów) dla każdej

z nich. 
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http://bdl.stat.gov.pl/

http://demografia.stat.gov.pl/bazademografia/
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